АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2016 № 21

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города
Дудинки и подведомственными им организациями», Администрация города
Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию
объектов капитального строительства, утвержденный постановлением
Администрации города Дудинки от 27.12.2010 № 64 (в редакции постановлений
Администрации города Дудинки от 31.08.2011 № 47, от 23.10.2013 № 67, от
30.05.2014 № 51), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 первое предложение дополнить словами «внесение
изменений и продление разрешения».

1.2. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«– внесение изменений в разрешение на строительство».
1.3. Третий абзац пункта 2.4 дополнить словами «или в случае выдачи

разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки
территории и проекта межевания территории».

1.4. Пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Правоустанавливающие документы на земельный участок и

градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на
строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и
проекта межевания территории могут предоставляться по инициативе заявителя, так
как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного
взаимодействия. Если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся

 2

в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое
имущество и сделок с ним заявитель направляет их самостоятельно.

1.5. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«– документы, указанные в настоящем пункте, направляются заявителем

самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся
в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое
имущество и сделок с ним. В противном случае документы (их копии или сведения,
содержащиеся в них), указанные в первом и втором абзаце настоящей статьи,
запрашиваются Отделом, в государственных органах, органах местного
самоуправления и подведомственных государственным органам или органам
местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся
указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами, если застройщик не представил
указанные документы самостоятельно».

1.6. Во втором и четвертом абзацах пункта 2.6 слова «подпись юридического
лица заверяется печатью» исключить.

1.7. Первый абзац пункта 2.7 после слов «отсутствие документов» дополнить
словами «которые заявитель должен представить самостоятельно».

1.8. Последний абзац пункта 3.1 дополнить словами «и внесением изменений».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации города Дудинки Квасову Я. И.

Руководитель Администрации
города Дудинки С. М. Батыль